АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2025

                      №  536
с. Топчиха
О повышении с 01.01.2026 минимального размера оплаты труда работников органов местного самоуправления, муниципальных учреждений, МУП «ТС Топчихинского района»
В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ                              «О минимальном размере оплаты труда» (в ред. Федерального закона                                  от 28.11.2025 № 429-ФЗ), руководствуясь статьями 129 и 133 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, учитывая Постановления Конституционного Суда Российской Федерации от 11.04.2019 № 17-П, от 27.06.2023 № 35-П, постановляю:

1. Руководителям органов местного самоуправления, муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств районного бюджета, МУП «ТС Топчихинского района» обеспечить с 01.01.2026 начисление месячной заработной платы работникам, отработавшим норму рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности), не менее 27093 руб.
2. Учесть, что в состав минимального размера оплаты труда не включаются выплаты за сверхурочную работу, работу в ночное время, выходные и нерабочие праздничные дни, компенсационные выплаты за вредные и (или) опасные условия труда, районный коэффициент.
3. Признать утратившим силу с 01.01.2026 постановление Администрации района от 11.12.2024 № 482 «О повышении с 01.01.2025 минимального размера оплаты труда работников органов местного самоуправления, муниципальных учреждений, МУП «ТС Топчихинского района».
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район Алтайского края.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                   за собой.

Глава района

                   Д.С. Тренькаев